
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu statutárního města Teplice číslo: 422/0ŽP/2024 

I. 
Smluvní strany: 

Statutární město Teplice 
zastoupené 1. náměstkem primátora: Bc. Hynkem Hanzou 
sídlem: náměstí Svobody 2,415 95 Teplice 
IČO: 00266621 
DIČ: CZ00266621 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Teplice 

č. ú.: 226501/0100 
ťuále jen poskytovatel) 

a 

Swap Teplice z. s. 
zastoupený předsedou spolku:  
sídlem: Palackého 27,415 01 Teplice - Trnovany 
IČO: 194 69 705 
Zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, 
vložka 13684 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

č. ú.: 3480864003/5500 
(dále jen příjemce) 

II. 
Účel smlouvy 

Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
rozhodla Rada města Teplice vydaným usnesením č. 0392/24 ze dne 24. 5. 2024 o uvolnění 
částky ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) příjemci na dále uvedený účel. 
Město poukáže uvedenou částku, pod účelovým znakem (dále jen „UZ") 00387, na účet 
příjemce do 20 dnů ode dne podpisu smlouvy oběma zúčastněnými stranami. 

Účelem smlouvy je poskytnutí finanční účelové neinvestiční dotace organizaci Swap 
Teplice z.s. na fungování zaváděného akčního Re - use centra v Teplicích, podporu činnosti 
v oblasti cirkulární ekonomiky, předcházení vzniku odpadů a s tím spojenou propagační, 
osvětovou a vzdělávací činnost. 

HI. 
Použití finanční podpory 

Prostředky, poskytnuté podle článku II. této smlouvy, mohou být použity pouze na 
úhradu nákladů spojených se zajištěním výše uvedených činností, spjatých s fungováním 
zaváděného akčního Re-use centra v Teplicích, kterými jsou příkladmo: úhrada nájmu a energií 
(doložit platnou smlouvou), odměny brigádníkům (doložit vždy dohodou o provedení práce), 
osvětové a propagační materiály, vybavení Re-use centra nesouvisející se zhodnocením 
budovy/vnitřních prostor (např. regály, police atd.) do max. výše 39.999,- Kč vč. DPH/1 ks 
vybavení, náklady na koordinací projektu, apod. 



-111!!111"----------------------------~--------~------------

IV. 
Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje použít tuto dotaci pouze k účelům, pro které byla poskytnuta. 

Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se nejedná o 
realizaci účelu, na který byla dotace poskytnuta. 

Příjemce je povinen vést o použití poskytnutých prostředků zvláštní evidenci (případně 

účetnictví vedeného pod UZ). 

Příjemce dotace je povinen vést na originálech účetních dokladů informace o tom, jaká část 

nákladů byla hrazena z dotace statutárního města Teplice -,,Financováno za podpory 

s?atutárního města Teplice". 

Příjemce je povinen umožnit oprávnenemu zástupci poskytovatele nahlížet do dokladů 

souvisejících s plněním článků II. a III. a umožnit mu provádět kontrolu pro účely dodržování 
této smlouvy. 

Příjemce je povinen předlo it poskytovateli vyúčtování dotace a závěrečnou zprávu projektu, 
prostřednictvím odboru životního prostředí, a to nejpozději do 16.  12. 2024 (tj. seznam účetních 
dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům, včetně uvedeného obsahu jednotlivých 
účetních dokladů, včetně kopie účetních dokladů). Příjemce je povinen veškeré bezhotovostní 
účetní a platební operace v souvislosti s touto smlouvou provádět výlučně z tohoto účtu. 

V případě, že příjemce dotace nevyčerpá finanční prostředky dle plánované žádosti, je povinen 
příjemce nevyčerpané finanční prostředky do 15. 1. 2025 vrátit na účet statutárního města 
Teplice. 

Pokud příjemce dotace je plátcem daně z přidané hodnoty (DPH) či se jím v průběhu realizace 
akce stane, pak z toho důvodu část nákladů akce odpovídající DPH není (či poté, co se stane 
plátcem DPH, nebude) možno hradit z poskytnuté dotace. 

Příjemce poskytnuté dotace se zavazuje k tomu, že při realizaci projektu bude prezentovat 
finanční podporu statutárního města Teplice na svých webových stránkách, dále např. v 
médiích, na propagačních materiálech apod. 

Příjemce je povinen neprodleně oznámit odboru životního prostředí Magistrátu města Teplice 

každou změnu, která je pro plnění smlouvy podstatná, např. změnu adresy, změnu osob 

oprávněných jednat jménem právnické osoby apod. 

Statutární město Teplice je oprávněné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, provádět finanční kontrolu použití 

dotace a správnosti jejího účtování v účetnictví příjemce dotace. Příjemce dotace je povinen 

předlo it pověřeným pracovníkům statutárního města Teplice na vyžádání originály účetních 

dokladů. 

V případě zjištění nedostatků v předlo eném vyúčtování nebo závěrečné zprávě je příjemce 

dotace povinen tyto nedostatky odstranit do 15 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy, 

nebo v jiném termínu určeném poskytovatelem dotace. 



Každé neoprávněné použití nebo zadržení peně ních prostředků poskytnutých jako dotace je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce, který porušil rozpočtovou káze , 

je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši dle příslušných ustanovení 

zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace. 

Příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky v plné výši statutárnímu městu 

Teplice v případě neoprávněného použití poskytnutých finančních prostředků. Za neoprávněné 

použití poskytnutých finančních prostředků se považuje zejména jejich použití, kterým byla 

porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské 

unie nebo veřejnoprávní smlouvou. 

7e neoprávněné použití peně ních prostředků podle odstavce 1 § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů se považuje také: 

a) porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské 

unie nebo veřejnoprávní smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peně ní prostředky 

poskytnuty, 

b) porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské 

unie nebo veřejnoprávní smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peně ní prostředky 

poskytnuty, ke kterému došlo před připsáním peně ních prostředků na účet příjemce, a které ke 

dni připsání trvá; 

c) neprokáže-li příjemce peně ních prostředků, jak byly tyto prostředky použity nebo pokud 

poruší povinnost použít prostředky výlučně k účelu sjednanému smlouvou. 

V případě, že bude neoprávněně použita pouze část poskytnutých finančních prostředků, je 

povinen příjemce vrátit tuto část. 

Příjemce je povinen dále vrátit poskytnuté finanční prostředky v plné výši statutárnímu městu 

Teplice v případě, že uvedl ve své žádosti o poskytnutí dotace nepravdivé údaje. Dále je povinen 

vrátit poskytnuté finanční prostředky v plné výši městu v případě, že nastane některá z 

následujících skutečností: 

a) bude proti příjemci zahájeno insolvenční řízení, 

b) ve sjednané lhůtě nesplní příjemce povinnosti sjednané ve veřejnoprávní smlouvě, tedy 

pokud neprovede a městu nepředá řádné vyúčtování použití poskytnutých finančních 

prostředků včetně doložení potřebných dokladů. Toto je považováno za porušení méně závažné 

povinnosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v případě, že bude dodatečně provedeno a 

předáno ve lhůtě do 50 dnů po stanovené lhůtě. Odvod za toto porušení se stanoví následujícím 

procentním rozmezím ( odst. 5). 



V případě, že předlo í příjemce řádné vyúčtování po stanovené lhůtě, pak je povinen vrátit 

městu část poskytnuté dotace ve výši: 

• 

• 

při prodlení do 7 kalendářních dnů 

při prodlení od 8 do 30 kalendářních dnů 

při prodlení od 31 do 50 kalendářních dnů 

V případě zrušení příjemce s likvidací: 

5 %  z poskytnuté dotace 

1 O % z poskytnuté dotace 

20 % z poskytnuté dotace 

a) je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky spolu s vyúčtováním 

ipozději do 30 dnů od přijetí rozhodnutí o zrušení na účet poskytovatele spolu s předlo ením 

řádného vyúčtování, 

b) poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace, právo příjemce 

nakládat s tímto majetkem je vázáno na písemný souhlas poskytovatele. 

V případě přeměny příjemce je povinen příjemce zajistit, že následnická právnická osoba 

převezme veškeré povinnosti příjemce, vyplývající pro něj z těchto pravidel a uzavřené 

smlouvy. 

Příjemce potvrzuje, že jsou mu známy podmínky, za kterých mu byla dotace poskytnuta, 

souhlasí s jejich účelovým určením i způsobem kontroly jejich čerpání. Příjemce souhlasí se 

zveřejněním svého jména (firmy), adresy, sídla (dle právní formy příjemce) dotačního titulu a 

výše poskytnuté dotace. 

v. 
Zvláštní ujednání 

Poskytnutí dotace (právní jednání ze strany města) bylo schváleno Radou města Teplice dne 
24.5.2024, usn. č. 0392/24 (doložka podle zákona č. 128/2000 Sb.). 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Mů e být měněna pouze písemnými 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 3 obdrží poskytovatel a  1 příjemce. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva č. 422/0ŽP/2024 byla vedena 
v evidenci smluv vedené statutárním městem Teplice, která bude přístupná podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ust. §  1 Od zákona o rozpočtových pravidlech, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejímu zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech 
dodatků byla v plném rozsahu včetně zveřejněna na webových stránkách určených statutárním 
městem Teplice. 



Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných očíslovaných dodatků na 
základě dohody obou smluvních stran dle ust. 166 odst. 1 správního řádu. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vá ně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Podpis mů e být učiněn 
i v elektronické podobě. 

Dotace je poskytována jako podpora de minimis dle ařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 
dne 18. prosince 2013 o použití článků 107  a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis, uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. 
prosince 2013 . 

• 

V Teplicích dne ť  , M s 

··

poskytovatel 
Bc. Hynek Hanza 

1. náměstek primátora 

v Teplicích dne.L?j. v~ 

příjemce 

 
předseda spolku 




